
（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　　額

現金預金 普通預金 山梨中央銀行県庁
支店

公益目的事業及び法人事務
に使用

498,630

498,630

投資有価証券 第50回東京電力パワーグリッド
債：
額面100,000,000円

公益目的保有財産であり、運
用益を公益目的事業（99.8%）
及び法人事務（0.2%）に使用

100,000,000

投資有価証券 第７４回国債：
額面200,000,000円

同上 195,966,100

295,966,100

事業安定化資産 定期預金 山梨中央銀行県庁
支店

基本財産運用収入を補完し、
事業の強化・安定化を図るた
めの資産であり、運用益を公
益目的事業（99.8%）及び法人
事務（0.2%）に使用

1,860,000

事業安定化資産 定期預金 山梨中央銀行県庁
支店

同上 5,000,000

地域文化振興事業助成
資金

普通預金 山梨中央銀行県庁
支店

同上 3,046,412

9,906,412

0

305,872,512

306,371,142

未払金 普通預金 山梨中央銀行県庁
支店

助成金及び振込手数料 300,880

300,880

0

0

300,880

306,070,262

財　　産　　目　　録

　　 負債合計

　　 正味財産

令和５年３月３１日現在

　　（３） その他の固定資産

　１．流動資産

Ⅰ　資産の部

　２．固定資産

　　（１） 基本財産

　　　固定資産合計

　　 資産合計

　　　流動負債合計

　　　固定負債合計

　１．流動負債

　２．固定負債

Ⅱ　負債の部

貸借対照表科目

　　　流動資産合計

　　　　　基本財産合計

　　　　　特定資産合計

　　　　　その他の固定資産合計

　　（２） 特定資産


