財産 目録

令和5年3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目	場所•物量等	使用目的等	金 額
I 資産の部			
 1. 流動資産			
現金預金	普通預金 山梨中央銀行県庁 支店	公益目的事業及び法人事務 に使用	498,630
流動資産合計			498,630
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
投資有価証券	第50回東京電力パワーグリッド 債: 額面100,000,000円	公益目的保有財産であり、運 用益を公益目的事業(99.8%) 及び法人事務(0.2%)に使用	100,000,000
投資有価証券	第74回国債: 額面200,000,000円	同上	195,966,100
基本財産合計			295,966,100
(2) 特定資産			, ,
事業安定化資産	定期預金 山梨中央銀行県庁支店	基本財産運用収入を補完し、 事業の強化・安定化を図るための資産であり、運用益を公 益目的事業(99.8%)及び法人 事務(0.2%)に使用	1,860,000
事業安定化資産	 定期預金 山梨中央銀行県庁 支店	同上	5,000,000
地域文化振興事業助成 資金	普通預金 山梨中央銀行県庁 支店	同上	3,046,412
特定資産合計			9,906,412
(3) その他の固定資産			5,500,112
その他の固定資産合計			0
固定資産合計			305,872,512
資産合計			306,371,142
Ⅱ 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	普通預金 山梨中央銀行県庁 支店	助成金及び振込手数料	300,880
流動負債合計			300,880
2. 固定負債			
			0
固定負債合計			0
負債合計			300,880
正味財産			306,070,262